
 
Ministerio de Educación  

Universidad Tecnológica Nacional 

Rectorado 

 

“75° Aniversario de la creación de la Universidad Obrera Nacional” 

 

“1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA” 

Buenos Aires, 24 de agosto de 2023 

VISTO la Resolución N° 1347/2023 del Consejo Superior, y  

CONSIDERANDO: 

Que mediante la misma se realiza un ajuste de crédito al presupuesto de 

la Universidad Tecnológica Nacional con el objeto de efectuar una compensación de 

incisos y partidas principales. 

Que corresponde en consecuencia proceder a su distribución y autoriza-

ción de ejecución. 

Que el dictado de la medida se efectúa en uso de las atribuciones otor-

gadas por el Estatuto Universitario. 

Por ello, 

EL CONSEJO SUPERIOR DE LA UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA NACIONAL 

RESUELVE: 

ARTÍCULO 1º.- Efectuar compensación de incisos y partidas principales, de acuerdo 

con lo indicado en los Anexos I a IV que forman parte de la presente resolución. 

ARTÍCULO 2º.- Regístrese. Comuníquese al Ministerio de Educación y archívese. 

RESOLUCIÓN N° 1348/2023 

UTN. 

PD 

MA 

 



 
Ministerio de Educación  

Universidad Tecnológica Nacional 

Rectorado 

 

“75° Aniversario de la creación de la Universidad Obrera Nacional” 

 

“1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA” 

ANEXO I DE LA RESOLUCIÓN N° 1348/2023 

FINALIDAD  3 SERVICIOS SOCIALES 

FUNCIÓN 4 EDUCACIÓN Y CULTURA 
PROGRAMA 01 ACTIVIDADES CENTRALES 

ACTIVIDAD  02 CONDUCCIÓN FACULTADES REGIONALES 

G.PRESUPUESTARIO 01 SIN GRUPO PRESUPUESTARIO 

FINANCIACIÓN 11 CONTRIBUCIÓN TESORO 

UAC: 100.0 GASTOS DE FUNCIONAMIENTO. 

DEPENDENCIA INCISO 2 INCISO 3 

HAEDO -x- 446.000,00 

RAFAELA 3.770.000,00 -x- 

DELTA -x- -500.000,00 

ROSARIO 8.000.000,00 -8.000.000,00 

TOTAL 11.770.000,00 -8.054.000,00 
 

DEPENDENCIA INCISO 4.2 INCISO 5.1 

HAEDO -x- -446.000,00 

RAFAELA -3.770.000,00 -x- 

DELTA -x- 500.000,00 

TOTAL -3.770.000,00 54.000,00 
 
 

FINALIDAD  3 SERVICIOS SOCIALES 

FUNCIÓN 4 EDUCACIÓN Y CULTURA 

PROGRAMA 01 ACTIVIDADES CENTRALES 

ACTIVIDAD  02 CONDUCCIÓN FACULTADES REGIONALES 

G.PRESUPUESTARIO 18 PPUA EXTENSIÓN UNIVERSITARIA 

FINANCIACIÓN 16 REMANENTE 

UAC: 104.0 CONTRATO PROGRAMA SPU 

SECRETARÍA EXTENSIÓN UNIVERSITARIA 

DEPENDENCIA INCISO 2 INCISO 3 

RAFAELA 462.923,04 -462.923,04 

TOTAL 462.923,04 -462.923,04 
 

  



 
Ministerio de Educación  

Universidad Tecnológica Nacional 

Rectorado 

 

“75° Aniversario de la creación de la Universidad Obrera Nacional” 

 

“1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA” 

ANEXO II DE LA RESOLUCIÓN N° 1348/2023 

FINALIDAD  3 SERVICIOS SOCIALES 

FUNCIÓN 4 EDUCACIÓN Y CULTURA 
PROGRAMA 01 ACTIVIDADES CENTRALES 

ACTIVIDAD  02 CONDUCCIÓN FACULTADES REGIONALES 

G.PRESUPUESTARIO 15 PROGRAMA VOLUNTARIADO UNIVERSITARIO  

FINANCIACIÓN 11 CONTRIBUCIÓN TESORO 

UAC: 104.0 CONTRATO PROGRAMA SPU. 

DEPENDENCIA INCISO 2 INCISO 3 INCISO 5.1 

BAHÍA BLANCA 387.000,00 -1.539.000,00 1.152.000,00 

CHUBUT 190.000,00 -1.252.000,00 1.062.000,00 

CONCORDIA -x- -1.300.000,00 1.300.000,00 

C DEL URUGUAY -x- -1.400.000,00 1.400.000,00 

LA RIOJA 200.000,00 -1.120.000,00 920.000,00 

LA PLATA -x- -2.000.000,00 2.000.000,00 

SANTA FE -x- -1.255.000,00 1.255.000,00 

GENERAL PACHECO 60.000,00 -1.180.000,00 1.120.000,00 

VENADO TUERTO 70.000,00 -870.000,00 800.000,00 

TOTAL 907.000,00 -11.916.000,00 11.009.000,00 

 

  



 
Ministerio de Educación  

Universidad Tecnológica Nacional 

Rectorado 

 

“75° Aniversario de la creación de la Universidad Obrera Nacional” 

 

“1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA” 

ANEXO III DE LA RESOLUCIÓN N° 1348/2023 

FINALIDAD  3 SERVICIOS SOCIALES 

FUNCIÓN 5 CIENCIA Y TÉCNICA 
PROGRAMA 18 INVESTIGACIÓN 

ACTIVIDAD 02 INVESTIGACIÓN APLICADA 

G. PRESUPUESTARIO 01 SIN GRUPO PRESUPUESTARIO 

FINANCIACIÓN 11 CONTRIBUCIÓN TESORO 

UAC: 118.0 MINISTERIO DE CIENCIA TECNOLOGÍA E INNOVACIÓN. 

DEPENDENCIA INCISO 2 INCISO 3 INCISO 4.3 

DEL NEUQUÉN -530.000,00 624.000,00 -94.000,00 

BAHÍA BLANCA -x- -100.000,00 100.000,00 

TRENQUE LAUQUEN -56.000,00 416.000,00 -360.000,00 

MENDOZA -44.600,00 -100.000,00 144.600,00 

TUCUMÁN 108.000,00 192.000,00 -300.000,00 

HAEDO -x- 390.000,00 -390.000,00 

GENERAL PACHECO -234.000,00 312.400,00 -78.400,00 

TOTAL -756.600,00 1.734.400,00 -977.800,00 

 

  



 
Ministerio de Educación  

Universidad Tecnológica Nacional 

Rectorado 

 

“75° Aniversario de la creación de la Universidad Obrera Nacional” 

 

“1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA” 

ANEXO IV DE LA RESOLUCIÓN N° 1348/2023 

FINALIDAD  3 SERVICIOS SOCIALES 

FUNCIÓN 5 CIENCIA Y TÉCNICA 
PROGRAMA 18 INVESTIGACIÓN 

ACTIVIDAD 02 INVESTIGACIÓN APLICADA 

G. PRESUPUESTARIO 01 SIN GRUPO PRESUPUESTARIO 

FINANCIACIÓN 16 REMANENTE 

UAC: 118.0 MINISTERIO DE CIENCIA TECNOLOGÍA E INNOVACIÓN. 

DEPENDENCIA INCISO 2 INCISO 3 INCISO 4.3 

BAHÍA BLANCA -x- 89.832,50 -x- 

HAEDO 228.715,00 -52.190,00 -176.525,00 

TRENQUE LAUQUEN 51.241,09 171.508,91 -222.750,00 

MENDOZA 158.000,00 60.500,00 -218.500,00 

VENADO TUERTO 299.107,12 -299.107,12 -x- 

TOTAL 737.063,21 -29.455,71 -617.775,00 

 

DEPENDENCIA INCISO 4.8 

BAHÍA BLANCA -89.832,50 

TOTAL -89.832,50 

 


		2023-08-29T12:44:02-0300
	ROSSO Pablo Andres


		2023-08-30T18:31:41-0300
	UNIVERSIDAD TECNOLOGICA NACIONAL


		2023-08-31T16:17:51-0300
	GONZALEZ SEBASTIAN JAVIER




